



# Referat af forretningsudvalgsmøde torsdag den 25. januar 2024

Til stede:

Bo Sørensen  
René Larsen  
Henrik Thøgersen  
Mette Nielsen  
Erik Larsen  
Niels Jensen  
Hanne Degn  
Nina Odgaard  
David Jensen  
Chris Westergaard  
Søren Gregersen  
Samira Thrane

<b>Sager til drøftelse</b>
<p><b>A : Medietræning</b></p> <p>På det kommende hovedbestyrelsesmøde vil der blive en drøftelse og udpegning af hvilke hovedbestyrelsesmedlemmer, der ønsker at få medietræning således, at flere trænes, og dermed kan og vil udtale sig til medierne. Det forventes at en til tre personer fra hvert område udpeges.</p>
<p><b>B: Sygefravær</b></p> <p>Ledelsen er blevet mere pågående i deres tilgang til sygemeldte i et enkelt område, og forretningsudvalget drøftede, om det var et mere generelt problem. Umiddelbart ser det ikke sådan ud, på trods af at der var utilfredshed i flere områder med måden, sygefraværet blev håndteret på.</p>
<p><b>C: Jubilæumslist</b></p> <p>Forbundskontoret modtager lister fra FTR'erne vedrørende navne på de medlemmer, der har 25- og 40 års jubilæum, men har ikke kunnet få listen fra et enkelt område. Forretningsudvalget var enige om, at Område Vest prøver at få udleveret listen igen. Hvis det fastholdes, at man ikke vil lave en oversigt til Fængselsforbundet, henvender forbundsledelsen sig til Kriminalforsorgen.</p>
<p><b>D: Værkmestre</b></p> <p>Brug af to-årige værk mestre i postbesættelsen, herunder behovet for opdatering af aftalen fra 2005. Forretningsudvalget drøftede behov og mulighed for en opdatering af en ny aftale vedrørende brug af værk mestre i postbesættelsen. Forbundsledelsen ønsker at fastholde aftalen, da der er mulighed for at lave lokale delaftaler under aftalen, samt at vi ikke ønsker et signal om, at en 2-årige uddannelse kan lave det samme som en 3-årige uddannelse. Forretningsudvalget var enige om, at aftalen fra 2005 fastholdes.</p>
<p><b>E: Lønforhandlinger</b></p> <p>Forhandlinger vedr. værk mestre har flere gange resulteret i meget lave tillæg i et enkelt område, og dette er forbundsledelsen meget opmærksomme på. Hvis der opleves noget tilsvarende i andre områder, skal forbundskontoret kontaktes.</p>
<p><b>F: Bojesen betjent</b></p> <p>Forretningsudvalget var enige om, at Fængselsforbundet følger den praksis, som Kriminalforsorgens har vedrørende jubilæumsanciennitet. Dvs. hvis man får et jubilæumsgratiale fra Kriminalforsorgen, får man som medlem (uanset medlemstype) også jubilæumsgave fra Fængselsforbundet.</p>
<b>Meddelelser fra forretningsudvalget</b>
<p>Forretningsudvalget drøftede aktuelle forhold i Kriminalforsorgen og de dertilhørende områder.</p>